


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 346-2024-MPA 
��,..:--.. 

;;•

ITT

J•:ic:,,/��\. modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático que se efectúen deben permitir
/ .. 

!

. '.\ '\'-:, as�gt!rar .�1 cumplimiento de la meta, d� acuerdo � la oportunidad de su ejecución y según la
\� ·. 1 �: pnonzac1on de gastos aprobada por el Titular del Pliego; 

' . u 

�� tJ, ,,¿i:7 Que, mediante Informe Nº 1358-2024-MP A-GPP/PYBM, de fecha 02 de julio de 2024, �·:��-•�iJ!I emitido por la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, sobre la formalización de modificaciones• 
presupuestarias efectuadas en el nivel funcional programático, mes de julio 2024, de tipo 03 
("crédito y anulaciones") en el Presupuesto Institucional de la Municipalidad Provincial de 
Ayabaca, para el año fiscal 2024, con la finalidad de asegurar el cumplimiento de las Metas 
Presupuestales y la Priorización de Gasto, por lo cual alcanzo las Notas de Modificación 

resupuestal adjuntas al presente; 
1: 
� En tal sentido por los fundamentos expuestos anteriormente solicita realizar las acciones 

: • ._ 1c1 administrativas para la aprobación de las mencionadas Notas de Modificación Presupuesta!,
� dU JJC ºA ,ái'ediante resolución de Alcaldía;

·0· I '1 / 
Que, estando a lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo 

Nº 1440 Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, Directiva Nº 0005-
2022-EF/50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria" y en uso de las atribuciones 
conferidas por la Ley Orgánica de las Municipalidades-Ley 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - FORMALIZAR las modificaciones presupuestarias 
efectuadas en el nivel de función programático, conforme al Anexo que se adjunta a la presente 
Resolución, en el marco de lo dispuesto en el attículo 47° del Decreto Legislativo Nº 1440 del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, correspondiente al mes de julio 2024, del pliego de la 
Municipalidad Provincial de Ayabaca. 

ARTICULO SEGUNDO.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas para 
Modificación Presupuestaria", tipo 03 Créditos y Anulaciones, emitidas durante el mes de julio 
2024. 

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR, a la Gerencia de Municipal, Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, para su conocimiento y fines correspondientes. 

ARTICULO CUARTO.- ENCARGAR, a la Subgerencia de Sistemas Informáticos y 
Estadística de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la presente en el 
portal Institucional. www. ob. )e/muni rovinciala , )a a. 

SE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AY ABACA-PIURA-PERÚ 

mesavirtual@muniayabaca.qob.pe 


